

**Реконструкция кровли здания
старой школы с кадастровым
номером 9628123.869.01 в
с.Дезгинжа Комратского
района (обновление сметы)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12/22/36/210101
Lucrari generale de constructie (Demolari)

Valoarea de deviz 342 528 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Блок А	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	92,00	5,15 4,61	473,45 424,38
3	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	9,00	22,16 21,91	199,41 197,20
4	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	1,00	858,29 856,25	858,29 856,25
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,10	297,14 294,06	921,12 911,60
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	4,40	858,29 856,25	3 776,49 3 767,50
7	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,00	56,42 55,93	14 105,55 13 982,55

1	2	3	4	5	6	7
8	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,00	18,63 17,30	93,16 86,48
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	0,80	61,21 58,81	48,97 47,05
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,00	297,14 294,06	297,14 294,06
11		Блок В	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
12	RCsH33A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	9,00	22,16 21,91	199,41 197,20
13	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	10,30	858,29 856,25	8 840,43 8 819,39
14	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	640,00	56,42 55,93	36 110,21 35 795,33
15	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,00	18,63 17,30	279,51 259,48
16	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2,78	61,22 58,82	170,18 163,52
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,20	297,14 294,07	356,57 352,88
18		Блок С	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
19	RCsP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	153,00	5,15 4,61	787,33 705,76
20	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	420,00	3,42 2,88	1 438,26 1 210,86

1	2	3	4	5	6	7
21	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	1,00	858,29 856,25	858,29 856,25
22	RCsI41F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	233,00	56,42 55,93	13 146,37 13 031,73
23	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	233,00	18,63 17,30	4 341,49 4 030,44
24	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	32,62	61,21 58,81	1 996,62 1 918,46
25	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	14,40	1 131,03 1 128,98	16 286,77 16 257,35
26	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	8,40	1 131,03 1 128,98	9 500,62 9 483,46
27	RCsB28E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate peste 15 cm grosime	m3	3,50	1 131,02 1 128,98	3 958,58 3 951,43
28	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	2,20	858,30 856,25	1 888,25 1 883,75
29	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	220,00	13,54 12,69	2 977,78 2 790,74
30	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	69,00	36,90 36,90	2 546,26 2 546,26
31	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	180,00	297,14 294,07	53 484,98 52 931,88
32	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	3,40	858,29 856,25	2 918,20 2 911,25
33	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	6,50	858,29 856,25	5 578,91 5 565,63
34		Moloz	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,40	793,73 0,00	1 904,95 0,00
36	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	95,60	31,71 31,71	3 031,76 3 031,76
37	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	478,00	7,77 0,00	3 713,81 0,00

Total	lei	197 088
Asigurarea sociala de stst	24,00 %	45 422
Transportarea materialelor	10,00 %	88
Total	100,00 +	242 598
Cheltuieli de regie	11,00 %	26 686
Total	100,00 +	269 284
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 156
Total	100,00 +	285 440
TVA	20,00 %	57 088

Total deviz: 342 528
Incluziv salariu 189 260

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)